16/11/2023, 11:31 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2580824

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2580824 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 767 / 2023 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.054692/2023-98
Teresina-PI, 01 de Novembro de 2023

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do
Piauí, por delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 224/2022, de
15/03/2022, publicado no DOU de 16.03.2022, no uso de suas atribuições legais e,
considerando;

- o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos
em Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí;

- os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP 431/08,
publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei nº 11.784 de 22/09/2008, publicada no
DOU de 23/09/2008;

RESOLVE:

Conceder progressão funcional por MÉRITO PROFISSIONAL, aos servidores técnico-
administrativos desta IFES, constantes do Anexo desta Portaria, cujos efeitos financeiros
retroagem às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 02/11/2023 17:50 )
FLAVIA LORENNE SAMPAIO BARBOSA

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 2156366

ANEXO DE PORTARIA Nº 767 / 2023 - SRH (11.04)

MAT.
SIAPE

NOME CARGONIV/CLAS/CAPA-
CITAÇÃO/

DATA

16/11/2023, 11:31 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2580824

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2580824 2/3

PADRÃO DE
VENCIMENTO

1126325 ALINE PACHEGO
SILVA 001 E-2-02 E-2-03 26/10/2023

1568933
ANA CLEIDE
BERNARDINA DA
SILVA

200 D-3-09 D-3-10 27/10/2023

2168222
ANNA KATARINE
FERREIRA LIMA
NEIVA

006 E-4-06 E-4-07 06/10/2023

1980153
CANDICE DE
OLIVEIRA
ALEXANDRINO

200 D-4-06 D-4-07 22/10/2023

2168780CRISTIANA
RANUCCI 006 E-4-06 E-4-07 18/10/2023

2380671

ELICIANA
SELVINA
FERREIRA
MENDES VIEIRA

026 E-4-11 E-4-12 23/10/2023

1153433

FRANCISCO
ALEXANDRO
SILVA DOS
SANTOS

001 E-2-02 E-2-03 22/10/2023

2159836

FRANCISCO
KALIVAN
OLIVEIRA
BEZERRA

220 D-4-06 D-4-07 08/09/2023

2167521HERMÍNIO JOSÉ
DA ROCHA NETO 048 E-4-06 E-4-07 04/10/2023

2167777IGOR LINHARES
DE ARAUJO 003 E-4-06 E-4-07 01/10/2023

2306198
JOSANY
SAIBROSA DA
SILVA

238 D-4-05 D-4-06 08/10/2023

1569319
JOSIVAN
BERNARDES DE
ARAÚJO

001 E-4-11 E-4-12 12/10/2023

1458829KARINE FELIX
COSTA SANTOS 233 D-4-11 D-4-12 25/06/2021

1458829KARINE FELIX
COSTA SANTOS 233 D-4-12 D-4-13 25/12/2022

1567561KELSON SOARES
BRITO 062 E-4-11 E-4-12 13/10/2023

1458847LUCILENE
PEREIRA SOARES 233 D-4-12 D-4-13 26/12/2022

1176739
MARIA FABRICIA
BESERRA
GONÇALVES

215 D-4-06 D-4-07 25/10/2023

1773588
MARIO
CRISTIANO LOPES
DE MOURA

226 D-4-09 D-4-10 29/09/2023

1170378
OSIRES DE
ARAUJO SILVA
FILHO

076 E-4-06 E-4-07 24/10/2023

1224411 PAULO HENRIQUE
BATISTA BRASIL 224 D-2-15 D-2-16 02/06/2022

16/11/2023, 11:31 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2580824

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2580824 3/3

1475124
RAIMUNDO
BELISÁRIO DOS
SANTOS FILHO

200 D-4-13 D-4-14 08/10/2023

1568884RANGEL DE
SALES MEIRELES 026 E-4-11 E-4-12 03/10/2023

2304367
ROSANA
RODRIGUES DE
SOUSA

252 D-4-05 D-4-06 13/10/2023

1570944SHYARA SANTOS
VIEIRA 079 E-4-11 E-4-12 30/10/2023

1475281VANEZA CRISTINA
DA SILVA 200 D-4-13 D-4-14 08/10/2023

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 1bbd8530ac

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf